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praktiske tilsyn til andre, f.eks. en anden kom- 
mune eller et privat firma. Kommunalbestyrel- 
sen vil stadig have myndighedsansvaret med at 
følge op på tilsynet. 

Ændring af lov om social service (Respekt for 
plejetestamenter udfærdiget af personer med en 
demensdiagnose) (Okt 11) 

Forslaget indebærer, at der i loven indsættes en 
bestemmelse om, at et plejetestamente, som in- 
deholder tilkendegivelser om fremtidige ønsker 
for omsorg, pleje m.v., skal respekteres af pleje- 
personalet m.fl. i det omfang, det kan lade sig 
gøre. Plejetestamentet kan alene være af vejle- 
dende karakter. 

Ændring af lov om social service (Revision af 
reglerne om klageråd) (Okt II) 

Lovens bestemmelser om klageråd er forudsat 
revideret i folketingsåret 2004/2005. Lovforsla- 
get vil bl.a. bygge på en undersøgelse fra Anke- 
styrelsen. 

Ændring af lov om social service og andre love 
(Videreførelse af overvågningen på grundtakst- 
området) (Okt II) 

Grundtakstreformen på det sociale område er 
omfattet af et overvågningssystem med henblik 
på at følge udviklingen på området. Overvåg- 
ningen udløber ved udgangen af 2004. Forslaget 
indebærer, at overvågningen af finansieringsre- 
formen videreføres efter 2004 med henblik på 
fortsat at kunne følge udviklingen på området. 

Ændring af lov om forebyggende hjemmebesøg 
(Større fleksibilitet) (Okt II) 

Forslaget indebærer, at målgruppen for de fore- 
byggende hjemmebesøg differentieres således, 
at kommunerne fremover vil kunne vælge at 
undtage de borgere fra ordningen, der allerede 
modtager både personlig og praktisk hjælp efter 
§ 71 i lov om social service. Forslaget giver såle- 
des kommunerne bedre mulighed for at målret- 
te den forebyggende og sundhedsfremmende 
indsats i forhold til lokale behov og øvrige akti- 
viteter på forebyggelsesområdet. 

Ændring af lov om social pension og andre love 
(Ophør af udbetaling af social pension og andre 
ydelser ved unddragelse af strafforfølgning eller 
straffuldbyrdelse) (Nov II) 

Forslaget indebærer, at udbetaling af social pen- 
sion og andre ydelser ophører, hvis en person 
unddrager sig strafforfølgning eller straffuld- 
byrdelse. 

Ændring af lov om social service (Revision af 
reglerne om frit valg af leverandør af personlig 
og praktisk hjælp m.v.) (Dec II) 

Lovens bestemmelser om frit valg af leverandør 
af personlig og praktisk hjælp er forudsat revi- 
deret i første halvdel af folketingsåret 2004- 
2005. Forslagets nærmere indhold er under 
overvejelse. 

Lovgivning på socialområdet vedrørende kom- 
munalreformen: 

Lov om social service (Jan II) 

Forslaget indebærer ændrede regler om myn- 
digheds-, forsynings- og finansieringsansvaret 
for ydelser og tilbud på det sociale område. 
Kommunerne varetager fremover alle myndig- 
hedsopgaver på det sociale område. Regionerne 
får et leverandøransvar i forhold til kommuner- 
ne for så vidt angår de opgaver, som amtskom- 
munerne hidtil har varetaget, herunder sikrede 
afdelinger og tilbud til børn med handicap. Le- 
verandøransvaret for tilbud til børn og unge 
med sociale eller adfærdsmæssige problemer 
overgår til beliggenhedskommunerne. Forsla- 
get vedrører også den lovpligtige revision af 
grundtakstreformen. 

Ændring af lov om retssikkerhed og administra- 
tion på det sociale område og forskellige andre 
love på socialområdet m.v. (Kommunalreform) 
(Jan II) 

Forslaget indebærer, at der nedsættes et handi- 
capråd i hver kommune. Forslaget indeholder 
desuden mindre ændringer af forskellige love 
på socialområdet m.v. som opfølgning på kom- 
munalreformen. Ændringerne vedrører lov om 
retssikkerhed og administration på det sociale 


